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فوتی‌های روزانه کرونا به کمتر از ۵۰ نفر رسید
بنابر اعلام وزارت بهداشت، پس از ۵۶۶ روز، فوتی‌های روزانه کرونا در کشور 
به کمتر از ۵۰ نفر رسید.به گزارش ایسنا، از روز21 آذر تا روز ۲۲ آذر ۱۴۰۰ 
و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۷۰۶ بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که ۴۴۲ نفر از آنها بستری شدند.مجموع 
بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۱۵۷ هزار و ۵۱۹ نفر رسید.متاسفانه 
در طول ۲۴ ساعت، ۴۲ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع 
جان باختگان این بیماری به ۱۳۰ هزار و ۷۶۴ نفر رسید.دیروز پس از گذشت 
۵۶۶ روز، مرگ و میر روزانه بیماران کووید۱۹ در کشور، به کمتر از ۵۰ نفر 
رسید. آخرین بار ۵ خردادماه سال گذشته، کمتر از ۵۰ نفر در روز بر اثر کرونا 
جان خود را از دست داده بودند.در یک شبانه روز در ۱۴ استان کشور شامل 
سیستان و بلوچستان، چهارمحال و بختیاری، کهگیلویه و بویراحمد، خراسان 
جنوبی، زنجان،ایلام، بوشهر، هرمزگان، یزد، مرکزی، کرمانشاه، لرستان، البرز 
و فارس هیچ موردی از مرگ و میر بیماران کرونایی ثبت نشده است.در یک 
شبانه روز، استان تهران با ۱۱ مورد و استان‌های آذربایجان شرقی و غربی و 
کرمان با ۴ مورد فوتی، بیشترین آمار جان باختگان روزانه در بین استانهای 
کشور را داشته اند.  خوشبختانه تا روز ۲۲ آذر، ۵ میلیون و ۹۷۵ هزار و ۴۰۴ 
نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده اند.سه هزار و ۶۹ نفر 
از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت 
مراقبت قرار دارند.تا روز ۲۲ آذر، ۴۰ میلیون و ۱۵۷ هزار و ۸۶ آزمایش تشخیص 

کووید۱۹ در کشور انجام شده است. 

تداوم تزریق واکسن در 21 مرکز مستقل هلال احمر
دکتر پیرحسین کولیوند با اشاره به این که هم اکنون در 21 مرکز مستقل 
هلال احمر تزریق واکسن صورت می‌گیرد، از مشارکت بیش از 2600 نیروی 
هلال احمر جهت واکسیناسیون سراسری خبر داد.به گزارش پایگاه اطلاع رسانی 
جمعیت هلال احمر؛ دکتر پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال احمر در 
خصوص همکاری این جمعیت در امر واکسیناسیون سراسری گفت: هلال احمر 
همواره در کنار وزارت بهداشت در راستای مقابله با کرونا حضور داشته و در 
همین راستا مراکز مستقل تزریق واکسن از چند ماه پیش راه اندازی شد که هم 
اکنون 21 مرکز مستقل هلال احمر به فعالیت خود با تمام توان ادامه می‌دهند.
وی افزود: در 21 مرکز مستقل واکسیناسیون هلال احمر هم اکنون 520 نیروی 
هلال احمر شامل داوطلبان، جوانان و پرسنل هلال احمر، مراحل مختلف تزریق 
واکسن را انجام می‌دهند که در این مراکز به 3 میلیون و 200 هزار نفر واکسن 
تزریق شده است.رئیس جمعیت هلال احمر خاطرنشان کرد: همچنین هلال 
احمر در 124 مرکز تجمیعی واکسیناسیون به کمک دانشگاه‌های علوم پزشکی 
سراسر کشور رفته است که در این مراکز نیز از 2 هزار و 130 نیرو استفاده شده 
است که در واکسیناسیون بیش از 10 میلیون نفر همکاری کرده اند.کولیوند با 
اشاره به این که هلال احمر در پشتیبانی، ثبت نام و تزریق واکسن در مراکز 
تجمیعی همکاری می‌کند، گفت: در تهران نیز دو مرکز مستقل هلال احمر 
شهرستان تهران و مجتمع دارویی درمانی هلال نیز همچنان تزریق واکسن را با 
تمام توان ادامه می‌دهند و این فعالیت‌ها تا پایان واکسیناسیون سراسری تداوم 
خواهد داشت تا باری از دوش کشور به همت پرسنل و داوطلبان هلال احمر 

برداشته شود.

پاییز پر خبر شرکت مترو با افتتاح ۲ ایستگاه
 و ۵ ورودی جدید

ورودی دوم ایستگاه مرزداران در خط ۶ مترو تهران به روی مردم باز شد؛ این 
امر در حالی اتفاق افتاد که ورودی نخست ایستگاه مذکور در بلوار مرزداران، 
۲۵ اردیبهشت ماه امسال افتتاح شده بود. به گزارش روابط عمومي و امور بين 
الملل شركت راه‌آهن شهري تهران و حومه )مترو( پاییز امسال، فصل پر خیر 
و برکتی در حوزه فعالیت‌های شرکت راه‌آهن شهری تهران و حومه بود. افتتاح 
ایستگاه ‌شهید رضایی از خط ۶ در مهر ماه رخ داد و در کنار این  اتفاق خوب، 
۵ ورودی جدید نیز طي ۳ ماه گذشته به بهره‌برداری رسیده است؛ ورودی‌های 
دوم ایستگاه‌های برج میلاد ، بعثت ، رودکی ، مرزداران و همچنین ورودی سوم 
ایستگاه مهدیه.از طرف دیگر، آخرین وضعیت پیشرفت عملیات اجرایی پروژه 
احداث ایستگاه توحید در خط ۷ که یک ایستگاه تقاطعی مهم در شبکه خطوط 
مترو پایتخت به حساب می‌آید، حکایت از آن دارد که این ایستگاه نیز تا پایان 
آذرماه قابلیت و آمادگی بهره‌برداری دارد. به مواردی که گفته شد، می‌توان آماده 
شدن مقدمات آغاز عملیات اجرایی دو طرح مهم شهری دیگر را هم اضافه کرد؛ 
یکی پروژه توسعه شرقی خط ۴ و دیگری پایانه دولت آباد که مربوط به خط ۶ 
است. هر دو طرح مذکور به مرحله‌ای رسیده‌اند که امکان شروع عملیات اجرایی 

آنها تا قبل از آغاز فصل زمستان وجود دارد.

امضای تفاهم‌نامه همکاری 
میان بنیاد برکت و بسیج سازندگی

مدیرعامل بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام تاکید کرد: اشتغال‌زایی و 
محرومیت‌زدایی در مناطق محروم و روستایی کشور شتاب می‌گیرد. تفاهم‌نامه 
همکاری میان بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام و سازمان بسیج سازندگی 
میان محمد ترکمانه و سردار محمد زهرایی، روسای این دو نهاد خدمت‌رسان 
و انقلابی به امضا رسید. مدیرعامل بنیاد برکت هدف از امضای این تفاهم‌نامه 
همکاری را انجام همکاری‌های مشترک در جهت توانمندسازی با اولویت 
کارآفرینی و اشتغال برای نیازمندان در مناطق محروم عنوان کرد.ترکمانه افزود: 
کمک به آبادانی، ارتقای سطح سلامت، توسعه فضاهای آموزشی، فرهنگی و 
مذهبی، توسعه فضاهای بهداشتی و درمانی و ارائه خدمات حمایتی به محرومین 
با نقش‌آفرینی گروه‌های جهادی از جمله دیگر اهداف پیش بینی‌شده این 
تفاهم‌نامه است.به گفته مدیرعامل بنیاد برکت، هم‌افزایی، ایجاد و توسعه 
همکاری‌های مشترک در تمام زمینه‌های علمی، آموزشی، پژوهشی، فرهنگی، 
اجتماعی و محرومیت‌زدایی با در نظر گرفتن امکانات طرفین از دیگر اهداف 
امضای تفاهم‌نامه همکاری میان این بنیاد و سازمان بسیج سازندگی است.وی با 
اشاره به حضور و فعالیت بنیاد برکت در 12 هزار روستای کشور اظهار داشت: 
همکاری و هم‌افزایی میان بنیاد برکت و بسیج سازندگی و استفاده از گروه‌های 
جهادی و شبکه تسهیل‌گران بنیاد، به روند محرومیت‌زدایی و توانمندسازی 
مناطق محروم شتاب می‌دهد.ترکمانه افزود: همکاری و مشارکت در تدوین 
و اجرای برنامه‌های توانمندسازی، ایجاد صندوق‌های اشتغال‌زایی، اشتغال 
و کارآفرینی و دوره‌های آموزشی عمومی‌و تخصصی به منظور ارتقای مهارت 
متولیان و جامعه هدف از جمله محورهای تفاهم‌نامه میان بنیاد برکت و بسیج 
سازندگی است. مدیرعامل بنیاد برکت تاکید کرد: با اجرای و تحقق محورهای 
این تفاهم‌نامه، روند ایجاد طرح‌های اشتغال برکت در مناطق محروم و کم‌برخودار 
کشور شتاب و سرعت گرفته و مناطق گسترده‌تری تحت پوشش خدمت‌رسانی 
بنیاد قرار می‌گیرند. ترکمانه با اشاره به فعالیت‌های بنیاد برکت در حوزه اشتغال‌ 
گفت: تا به امروز 161 هزار طرح اشتغال‌ایی با ظرفیت ایجاد بیش از 480 هزار 
شغل در مناطق روستایی و محروم کشور راه‌اندازی شده که با همکاری با سازمان 

بسیج سازندگی، این روند شتاب بیشتری به خود خواهد گرفت.

افتتاح تقاطع غیر همسطح ثامن در منطقه 15 
 تقاطع غیرهمسطح ثامن در محل تقاطع بزرگراه شهید نجفی رستگار با بزرگراه 
امام رضا)ع( امروز از طریق ویدئو کنفرانس توسط شهردار تهران در محدوده 
شهرداری منطقه 15 به بهره برداری رسید.به گزارش روابط عمومی‌شهرداری 
منطقه 15، سید مهدی صباغ شهردار منطقه در مراسم افتتاح این پروژه گفت: 
پل‌های تقاطع ثامن در محل تلاقی بزرگراه‌های امام رضا)ع(، شهید نجفی 
رستگار و شهید شوشتری که توسط معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران 
و سازمان مهندسی عمران در محدوده این منطقه ساخته شده است، ترددهای 
بین شهری از شرق به غرب و جنوب پایتخت را تسهیل می‌کند و مانع از عبور 
مسافران به معابر درون شهری می‌شود.او با اشاره به اینکه با گشایش این تقاطع 
غیر همسطح، بار ترافیک مبادی ورودی جنوب شرق پایتخت به ویژه بزرگراه و 
میدان بسیج را کاهش  می‌دهد، افزود: کاهش 20 دقیقه ای زمان سفر و هدایت 
وسایل نقلیه سنگین از مسیرهای درون شهری به بزرگراه‌های آزادگان و امام رضا 
)ع( از مزایای این پروژه است.صباغ به اقدامات منطقه 15 در این پروژه فرامنطقه 
ای اشاره کرد و گفت: 8 گاراژ به مساحت 40 هزار متر مربع بالغ بر 120 میلیارد 
تومان در مسیر این تقاطع طی مدت اجرای این طرح ترافیکی تملک شد و در 
اختیار معاونت فنی و عمرانی شهرداری تهران قرار گرفت.این گزارش حاکی 
است؛ تقاطع ثامن که در محل تلاقی بزرگراه‌های امام رضا )ع( و شهید نجفی 

رستگار قرار دارد، دارای ۵ پل روگذر و یک مسیر زیرگذر می‌باشد.

اخبار کوتاه
تجمع صنفی فرهنگیان در شهرهای مختلف کشور برگزار شد

چرا امیدواری به »رتبه‌بندی معلمان« کم شده است؟

در جلسه بررسی علل کمبود داروهای بیماران تالاسمی‌ اعلام شد

ارز دولتی اوضاع دارو را بدتر کرده است 

واکنش‌هاشمی‌به تامین قطعات مترو از تولیدکنندگان داخلی

نمی‌شود هر قطعه‌ای را در داخل ساخت

دبیر کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا:

فعلا تصمیمی ‌برای دوز چهارم واکسن‌ نداریم

گروه اجتماعی – فخری سادات مسچی: روز دوشنبه 
در حالی معلمان شهرهای مختلف کشور در تجمعاتی 
خواستار همسان سازی حقوق خود شدند که لایحه »رتبه 
بندی معلمان« نزدیک به یک سال است که در راهروهای 
مجلس است و مجالی برای رسیدگی در جلسه علنی و 
رای گیری پیدا نمی‌کند. البته در این باره وعده‌های بسیار 
داده شده و هر چند وقت یکبار از تصویب آن در صحن 
علنی سخن گفته می‌شود ولی در عمل اتفاقی نمی‌افتد!بر 
اساس گزارش خبرگزاری‌ها دوشنبه فرهنگیان نقاط 
مختلف خوزستان در ادامه اعتراضات سراسری معلمان 
مقابل اداره آموزش و پرورش شهر و شهرستان‌های خود 
تجمع کردند. خواسته این فرهنگیان همسان سازی 
حقوق و اجرای طرح رتبه بندی مطابق با ۸۰ درصد 
حقوق هیأت علمی‌دانشگاه‌ها است. همچنین فرهنگیان 
قزوین در اعتراض به معلق ماندن طرح همسان‌سازی، 
مقابل اداره کل آموزش و پرورش استان تجمع کردند. 
این در حالی است که  سه هفته پیش هم فرهنگیان 
استان قزوین در اعتراض به اجرا نشدن طرح رتبه‌بندی، 
اعتراض قانونی و مجوزدار برگزار کرده بودند.در همین 
روز جمعی از معلمان آذربایجان شرقی نیز در اعتراض 
به شرایط کاری خود از جمله اجرا نشدن طرح رتبه 
بندی و همسان سازی حقوق معلمان از ساعتی قبل 
مقابل ساختمان آموزش و پرورش استان در تبریز تجمع 
کردند. معلمان با در دست داشتن پلاکاردها و سردادن 
شعارهایی خواستار اجرای عدالت و برخورد صادقانه 
دولت و مجلس شورای اسامی‌با قشر فرهنگی شدند و 
حل مشکلات اقتصادی و معیشتی خود را مطالبه کردند. 
همچنین جمعی از فرهنگیان استان فارس با تجمع 
مقابل اداره آموزش و پرورش همزمان با سایر مراکز 
 استانها نسبت به عدم اجرای طرح رتبه‌بندی معلمان

 اعتراض کردند. 
این اولین بار نیست که فرهنگیان برای خواسته‌های 
صنفی خود تجمع برگزار می‌کنند و طی ماه‌های اخیر 
چندین بار اخبار و گزارش‌هایی درباره تجمع معلمان در 
شهرهای مختلف مخابره شده است. می‌توان گفت بخشی 
از آنچه مطالبه این معلمان است در لایحه مانده در مجلس 
وجود دارد، لایحه ای که طبق آخرین نظرات باید یکشنبه 
گذشته در صحن علنی مجلس به رای گذاشته می‌شد 
اما گویا هنوز مشکل اصلی بر سر راه تصویب آن، که 
تامین 25 هزار میلیارد تومان منابع مربوط به آن است، 
ادامه دارد.البته »رتبه بندی معلمان« سابقه ای طولانی 

تر از این لایحه دارد. این خواسته ای است سالها است از 
سوی معلمان پیگیری می‌شود و دولت‌ها و مجلس‌های 
مختلف وعده‌هایی در این خصوص داده اند ولی متاسفانه 
در عمل اتفاق خاصی نیفتاده و همچنان عموم معلمان 
نسبت به نادیده گرفتن شایستگی‌های حرفه ای، منزلت 
و مرجعیت علمی‌و اجتماعی معلمان و دریافتی حقوق 
و مزایای خویش نسبت به سایر مشاغل دولتی اعتراض 
دارند و بارها این اعتراض خویش را به صورت مدنی بیان 
داشته اند. درباره این لایحه خاص باید گفت که خرداد 
ماه گذشته کلیات رتبه بندی معلمان در صحن مجلس 
به تصویب رسید، اما بررسی نشدن جزئیات این لایحه 
در صحن علنی طی تابستان، موجب شد که در مهرماه 
۱۹۰ نماینده برای در اولویت قرار گرفتن لایحه رتبه‌بندی 
معلمان درخواست بدهند و همین امر باعث شد که با 
بازگشایی مجلس در نهم آبان ماه این موضوع مدنظر قرار 
گیرد و جلسه غیرعلنی مجلس با حضور نماینده دولت به 
موضوع  »تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان برای اجرای 
رتبه‌بندی معلمان« اختصاص یابد. طبق گفته علیرضا 
منادی رئیس کمیسیون آموزش و تحقیقات مجلس در 
صورت تصویب این لایحه طبق نظر مجلس، فرهنگیان 

70 درصد افزایش حقوق را خواهند داشت.
واقعیت این است که اجرای مصوبه مجلس نیاز به ۲۵ 
هزار میلیارد تومان بودجه دارد که همین کار را سخت 
می‌کند! در همان زمان علیرضا کاظمی‌سرپرست وقت 

وزارت آموزش و پرورش، بزرگترین چالش اجرای 
رتبه‌بندی را، منابع مالی ناکافی در بودجه 1400 دانست 
و اعلام کرد که باید منتظر ماند و دید که مجلس، چگونه 
این تعارض را حل خواهد کرد؟ رئیس سازمان برنامه 
و بودجه نیز در آن تاریخ از مجلس درخواست کرد که 
نظام رتبه‌بندی فرهنگیان طبق لایحه دولت اعمال شود 
چون در لایحه منابع به اندازه پیش‌بینی شده است و اگر 
بیش از این در نظر گرفته شود به خلق پول، استقراض 
و هزینه سنگین به قشرهای دیگر منجر خواهد شد.بهر 
حال با برگزاری نشست غیرعلنی عده ای از موافقت 
دولت و مجلس با تخصیص ۲۵ هزار میلیارد تومان برای 
اجرای رتبه‌بندی معلمان خبر دادند اما یکی از نمایندگان 
تصریح کرد که مجلس مصوبه‌ای مبنی بر اختصاص ۲۵ 
 هزار میلیارد تومان برای اجرایی کردن لایحه رتبه‌بندی

 نداشته است!
پنجم آذرماه در حالی که بعضی نمایندگان مجلس از 
بررسی دوباره این لایحه در صحن علنی مجلس طی دو 
هفته آتی خبر داده بوند خبرگزاری دولتی ایسنا به نقل از 
نیکزاد معاون اول مجلس نوشت که »دولت در تلاش است 
تا لایحه رتبه‌بندی معلمان را بازپس گرفته و اصلاحاتی 
را در آن انجام دهد.« اما این خبر چند ساعت بعد توسط 
نیکزاد تکذیب شد و وی باز هم به ایسنا گفت: »خبری 
که از قول بنده مبنی بر پس گرفتن لایحه رتبه بندی 
توسط دولت، منتشر شده، صحت ندارد. دولت و مجلس 

بایکدیگر این موضوع را پیش می‌برند و اکثریت مجلس با 
این لایحه موافق هستند.«

نیکزاد تاکیدکرد: رتبه بندی معلمان در دستورکار 
اولویت‌دار مجلس است و بزودی تصویب می‌شود.شنبه 
گذشته یوسف نوری وزیر تازه آموزش و پرورش درباره 
رتبه‌بندی معلمان اظهار کرد: درباره رتبه‌بندی با مجلس 
و دولت صحبت کردیم  و به نظر می‌رسد این هفته در 
دستور کار باشد.وی افزود: قطعاً برای همسان‌سازی حقوق 
معلمان باید تلاش‌هایی انجام شود اما هم‌اکنون درباره 
جزئیات آن ابهاماتی وجود دارد که باید برطرف شود، 
این طرح بیشتر همسان‌سازی است تا رتبه‌بندی. برای 
رتبه‌بندی نیاز است سند بیاید و بر روی سند مستقر 
شود تا در کیفیت کار آموزش اثرگذار باشد و حق معلم 
هم داده شود البته آنچه تصویب شده با عنوان رتبه‌بندی 
است و کار را در این قالب انجام می‌دهد.یکشنبه 21 اذر 
مهرداد ویس‌کرمی‌عضو کمیسیون آموزش و تحقیقات 
مجلس، آخرین تغییرات لایحه رتبه‌بندی معلمان را 
این‌گونه شرح داد: کمیسیون آموزش مجلس، لایحه 
رتبه‌بندی را به‌شکل آرمانی تغییر داد و همترازی با 
اعضای هیئت علمی‌دانشگاه‌ها در این لایحه لحاظ شد 
اما هیئت رئیسه از بارگذاری آن استنکاف کرد و ادعا این 
بود 170 هزار میلیارد تومان بار مالی دارد، بنابراین مجدداً 
لایحه رتبه‌بندی برای اعمال اصلاحات به کمیسیون 
آموزش مجلس بازگشت و همترازی با دانشگاه‌ها حذف 
شد.وی افزود:‌ در نهایت رتبه‌بندی معلمان به‌گونه‌ای 
تنظیم شد که ارتباطی با هیئت علمی‌دانشگاه‌ها نداشته 
باشد، البته توقع معلمان این بود با رتبه‌های دانشگاهی 
تطبیق داده شوند و 80 درصد آنها حقوق بگیرند اما این 
روند، 170 هزار میلیارد بار مالی داشت که دولت دوازدهم 
تأمین 20 هزار میلیارد تومان و دولت سیزدهم 25 هزار 
میلیارد تومان در سال را پذیرفته بود. 733 هزار و 638 
نفرمشمول رتبه‌بندی قرار می‌گیرند.اما علیرضا منادی 
سفیدان رئیس کمیسیون آموزش، تحقیقات و فناوری 
مجلس در همان روز تصریح کرد: معلمان بر اساس طرح 
رتبه بندی ۸۰ درصد مربی پایه یک دانشگاه تهران را 
دریافتی خواهند داشت.با توجه به تعلل مجلس و دولت 
معلوم نیست که تا چه اندازه می‌توان به تصویب این لایجه 
و اجرای آن امیدوار بود و همین موضوع است که باعث 
شکل گیری تجمعات معلمان شده است؛ معلمانی که 
سالها است وعده‌هایی در این زمینه می‌شوند اما در عمل 

چیزی نصیبشان نشده است.

 رئیس سازمان غذا و دارو با بیان اینکه ارز ۴۲۰۰ 
تومانی اوضاع دارو را بدتر کرده و این موضوع وقت و کار 
سازمان را مختل می‌کند، در عین حال درباره اقدامات 
انجام شده جهت تامین داروهای بیماران تالاسمی‌توضیح 
داد.به گزارش ایسنا، جلسه‌ای با حضور رئیس سازمان 
غذا و دارو، مدیرکل دارو، نماینده مرکز مدیریت پیوند 
و بیماری‌های وزارت بهداشت، اعضای انجمن تالاسمی، 
تولیدکنندگان و واردکنندگان داروهای تالاسمی‌و تعدادی 
از بیماران به منظور بررسی دلایل کمبود و راهکارهای 
تامین داروهای این بیماران در محل سازمان غذاودارو 
برگزار شد.دکتر بهرام دارایی - رئیس سازمان غذا و دارو 
در این جلسه با اشاره به اینکه با تامین ماده اولیه تولید 
داروهای بیماران تالاسمی‌تا پایان سال مشکلی برای 
داروهای بیماران تالاسمی‌در سال جدید نخواهد بود، 
گفت: آنچه وظیفه سازمان است حفظ امنیت و سلامت 
بیماران بوده و وقتی از تولید حمایت می‌کنیم که سلامت 
بیماران تامین شود.وی افزود: در این مسیر اگر سلامت 
بیماران با واردات تامین شود ما حتما از این راه نسبت 
به تامین سامت بیمار اقدام خواهیم کرد؛ اگرچه در 
سال‌های اخیر تولید توانسته سامت بیماران را تامین 
کند.معاون وزیر بهداشت گفت: ارز ۴۲۰۰ تومانی اوضاع 
دارو را بدتر کرده است، وقت ما نسبت به ارز و مسائل 
حول آن تقسیم و کار سازمان را مختل می‌کند، مسائلی 

که ما باید به آن‌ها  برسیم همان استانداردهای فارماکوپه 
و  کیفیت رقابتی است.وی با بیان اینکه در حال حاضر 
شیر خشک بیماران متابولیک به کمک سامانه حامی‌درب 
منازل تحویل می‌شود خاطرنشان کرد: ما می‌توانیم این 
سیستم را در مورد توزیع داروهای بیماران تالاسمی‌هم 
بررسی کنیم.دارایی در پایان با اشاره به این که پزشکان 
حلقه واسط سازمان غذا و دارو با بیماران هستند، گفت: 
در شرایط تحریم پزشکان باید با ارائه بازخورد در مورد 
داروهای تولید داخل سازمان غذا و دارو و صنعت را در 
بهبود کیفیت داروهای تولید داخل کمک کنند.در ادامه 
دکتر سید حیدر محمدی - مدیر کل دارو و مواد تحت 
کنترل سازمان غذا و دارو اظهار کرد: مدت‌هاست که 
داروهای مرتبط با بیماری تالاسمی‌و داروهای آهن‌زدا را 
در کشور تولید می‌کنیم در کنار واردات که توسط یکی از 
شرکت‌های خصوصی انجام می‌شود بسیاری از شرکت‌های 
دیگر نیز این داروها را تولید می‌کنند.وی افزود: بیماران 
تالاسمی‌و انجمن تالاسمی‌به کیفیت دارویی که توسط 
شرکت‌های تولید داخل تامین می‌شود، انتقادهایی 
داشتند که این جلسه برگزار شد تا تولیدکنندگان و 
اعضای انجمن تالاسمی‌به صورت رو در رو مشکلات را 
بررسی و شرکت وارد کننده دلایل عدم تامین داروی 
دسفرال را عنوان کند.محمدی خاطر نشان کرد: گاهی 
اوقات در اظهارنظرها این گونه قلمداد می‌شود که سازمان 

غذا و دارو  اهتمامی‌برای واردات داروی این بیماران ندارند؛ 
در صورتی که این سازمان همه تلاش خود را انجام داده 
است که دارو به صورت تولید داخل و واردات در دسترس 
بیماران قرار گیرد.وی با بیان اینکه سیاست سازمان غذا 
و دارو حمایت از تولید داخل و محدودیت واردات است، 
گفت: در گزارش‌هایی که انجمن تالاسمی‌ارائه داده است 
مقاومتی نسبت به مصرف داروهای تولید داخل وجود 
دارد، البته ما نمی‌خواهیم این موضوع مطرح شود که 
ما اجباری برای مصرف داروهای تولید داخل داریم اما 
هدف ما حمایت از تولید داخل است، هر چند که همیشه 
تلاش کرده ایم که داروی وارداتی نیز در دسترس باشد.
مدیرکل داروی سازمان غذا و دارو عنوان کرد: یکی از 
شرکت‌های معتبر تولید کننده داخلی قول تولید برند 
اصلی داروی خوراکی بیماران تالاسمی‌را داده بود که 
علاوه بر مشکلات ارزی به تازگی موفق به واردات گرانول 
شده و به زودی این مشکل حل خواهد شد.وی تصریح 
کرد: همچنین از طریق فوریتی نیز برای واردات دسفرال 
و جیدنیو اقدام کرده‌ایم، در مورد داروی دسفرال شرکت 
تولید کننده خارجی عنوان کرده است که این دارو را فقط 
برای کشورهای ایران و عراق تولید می‌کند در حالی که 
در هیچ جای دنیا دیگر فرم تزریقی را مصرف نمی‌کنند 
و تنها در صورت افزایش قیمت حاضر به تامین است و 
ما نیز موافقت کردیم، اما بنا به دلایلی که ما در جریان 

آن نیستیم این شرکت این دارو را تأمین نکرده است.بنابر 
اعلام روابط عمومی‌وزارت بهداشت، محمدی با اشاره به 
اینکه شرکت‌های تولید داخل ژنریک دو داروی دسفرال 
و جیدنیو را تامین می‌کنند و مشکلی برای تامین آن 
نداشته‌اند، گفت: تولید در کشور بسیار پر زحمت است 
و در شرایط مشکلات ارزی و مشکلات ثانوی که بر سر 
راه تولیدکننده‌های دارو وجود دارد و با آن دست و پنجه 
نرم می‌کنند، انتظار آنها حمایت وزارت بهداشت و مردم 
است؛ چرا که اگر حمایت نکنیم انصاف را رعایت نکرده‌ایم 
و هیچ وقت در عرصه صنایع داروسازی رشد نخواهیم 
کرد.در ادامه رئیس انجمن تالاسمی‌با تاکید بر اینکه هیچ 
مقاومتی در خصوص مصرف داروهای تولید داخل برای 
بیماران تالاسمی‌وجود ندارد،  عنوان کرد: حدود ۲۰ الی 
۳۰ درصد از بیماران تالاسمی‌به دلایل مختلف قادر به 
استفاده از داروهای تولید داخل نیستند، خود بنده نیز 
از داروهای داخلی استفاده می‌کنم، اما اگر اصراری برای 
واردات داروهای بیماران تالاسمی‌داریم به این دلیل است 
که پزشکان بتوانند با مقایسه اثرگذاری داروی مناسب هر 
بیمار را تجویز کنند.در ادامه این جلسه شرکت‌های تولید 
کننده و وارد کننده داروهای بیماران تالاسمی‌در پاسخ 
به سوالات اعضای انجمن تالاسمی‌و نمایندگان بیماران 
در خصوص روند واردات و تولید داروهای مصرفی آنها  

گزارشی ارائه کردند.

رئیس سابق شورای شهر تهران در واکنش 
به تامین قطعات مترو از تولیدکنندگان 
داخلی گفت: به صورت کلان نمی‌توانیم 
بگوییم همه قطعات را داخل می‌سازیم، 
چرا که بعضی از قطعات که تولید آن‌ها 
کم است می‌تواند از تولیدات خارجی هم 
گرانتر شود و به صرفه شرکت مترو نباشد 
که آن را در داخل بسازد.محسن‌هاشمی‌در 
گفت‌وگو با ایلنا در پاسخ به سوالی مبنی بر 
اینکه آیا استاندارد قطعات و تجهیزات مترو 
تولید داخل به گونه‌ای است که بدون نیاز 
به استانداردهای جهانی بتوان از آن‌ها در 
خطوط مترو استفاده کند، اظهار کرد: مترو 
دو بخش ساخت و بخش بهره‌برداری دارد 
که تجهیزاتی در آن به کار می‌رود که شامل 
دو بخش تجهیزات ثابت و متحرک می‌شود.
او ادامه داد: تجهیزات بخش ساختمانی 
تولیدات داخلی است و نیاز به تولید خارج 
نیست. در مورد قطعات باید گفت که به دو 
دسته قطعات مهم و غیرمهم تقسیم می‌شود؛ 
تجهیزات ترمز، سیگنالینگ و آن‌هایی که 
مربوط به حرکت هستند از اهمیت ویژه 
برخوردارند، اما صندلی و دستگیره و مواردی 
از این دست در گروه تجهیزات غیرمهم قرار 

کشورهای  همه  کرد:  می‌گیرند.هاشمی‌اضافه 
دنیا استانداردهای مربوط به خود را دارند 
و یک استاندارد بین المللی نیز در کنار آن 
وجود دارد. برای مثال آلمان، آمریکا و دیگر 
کشورها استاندارد ویژه خود را دارند و در 
دنیا برای تسهیل امر صادرات و واردات یک 
استاندارد بین المللی نیز شکل گرفته است 

که به آن ایزو می‌گویند.
رئیس سابق شورای شهر تهران گفت: طبیعی 
است هر کشوری می‌تواند استاندارد خود 
را داشته باشد، یا از استاندارد بین المللی 
استفاده کند و یا از استاندارد کشوری که 
از آن قطعات می‌خرد استفاده کند. اما باید 
دید آیا در برخی از قطعات و تجهیزات این 
اقدام به صرفه هست یا نه.او ادامه داد: ساخت 
داخلی قطعات نیز خود در دو بخش است 
که یک بخش خودکفایی و ارزشی است که 
بر این مبنا حتی اگر تولید قطعه گران‌تر از 
خارج باشد در داخل تولید می‌شود و بهتر 
است کشور خود را به این تجهیزات و با اتکا 
به خود تولید کند، اما برخی از تجهیزات 
که تعداد آن‌ها در داخل کم است، شاید 
صرفه اقتصادی نداشته باشد و واردات آن به 
صرفه‌تر باشد.هاشمی‌با بیان اینکه نمی‌توانیم 

به صورت کلان بگوییم همه قطعات را داخل 
می‌سازیم، افزود: چرا که بعضی از قطعات 
که تولید آن‌ها کم است می‌تواند از تولیدات 
خارجی هم گرانتر شود و به صرفه شرکت 
مترو نباشد که آن را در داخل بسازد، اما 
از نظر ارزش خودکفایی به نفع است که 
در داخل تولید شود.او تاکید کرد: باید این 
دو مساله را از هم جدا کرد، اما در مجموع 
بستگی به سیاست‌های کشور و نظام دارد که 
تقسیم‌بندی و مشخص کنند کدام قطعات 
خیلی مهم است و کدام‌ها از اهمیت کمتری 
برخوردار هستند و کدام در داخل تولید و 
کدام از خارج تامین شود. اینها بستگی به 

سیاست و مدیریت شرکت مترو دارد.
هاشمی‌با اشاره به تعریف استاندارد برای 
انواع قطعات گفت: نوشتن استانداردها در 
دنیا رسم است و هر کشوری می‌تواند برای 
خود استاندارد بنویسد، اما باید آن را جایی 
تصویب کنند. اگر قرار است استاندارد خود را 
داشته باشیم سازمان استاندارد می‌تواند ورود 
کند و تائیدیه استاندارد بدهد، اما نمی‌دانم آیا 
سازمان استاندارد این امکان را دارد که برای 
تعیین استاندارد قطعات مترو ورود کند یا نه.
او ادامه داد: چرا که برای گرفتن استاندارد 

به تجهیزات و امکانات نیاز است و تایید 
استاندارد فرایندی زمانبر و طولانی است 
و گاهی دو تا سه سال ساخت قطعه زمان 
می‌برد و بعد باید مراحل تست را طی کند 
و استانداردها را تاییدیه بگیرد.هاشمی‌با بیان 
اینکه البته هر کدام از قطعات استانداردهای 
خود را دارند و ما برای تجهیزات مختلف 
استانداردهای بین المللی نیز داریم، افزود: 
می‌شود از آن استانداردها استفاده کرد و 
لازم نیست حتما خودمان استاندارد تعریف 
کنیم. می‌توانیم برمبنای یک استاندارد بین 
المللی قطعه را بسازیم، بعد براساس همان 
استاندارد آن را تست کنیم.او تاکید کرد که 
علم تجهیزات مترو خیلی ویژه مترو نیست، 
اما بخشی از آن ویژه مترو است و باید ویژه در 
نظر گرفته شود.هاشمی‌در پاسخ به این سوال 
که در تجهیزات مترو برای کدام بخش‌ها نیاز 
به دانش خارجی داریم و برای کدام تجهیزات 
می‌توانیم با تولیدات داخلی اقدامات را پیش 
ببریم؟ گفت: مترو کاملا بومی‌شده است. ۵۰ 
درصد ساخت مترو ساختمانی است که کاملا 
داخلی است. ۵۰ درصد نیز تجهیزات است 
که نیمی‌از آن تجهیزات ثابت و نیمی‌نیز 
تجهیزات متحرک است. در تجهیزات ثابت 

بیش از ۷۰ درصد در کشور خودکفا هستیم 
و در تجهیزات متحرک نیز نزدیک به ۵۰ 
درصد خودکفا هستیم. در نتیجه مترو بیش 

از ۷۵ درصد خودکفا است.
رئیس سابق شورای شهر تهران افزود: در 
بخشی که خودکفا نیست نیز علت اصلی 
این است که صرفه اقتصادی ندارد و تولید 
برای تولیدکنندگان  محدود برخی تجهیزات 
اقتصادی نیست. در جاهایی خودکفا نشدیم 
که صرفه اقتصادی ندارد اما کشور می‌تواند 
بحث ارزشی، ملی و امنیتی را در نظر بگیرد 
و بگوید می‌توانم در این بخش نیز خودکفا 
شوم.او در واکنش به اینکه اعضای شورای 
ششم معتقد هستند، مدیریت شهری دوره 
پنجم بودجه سال ۱۴۰۰ را سیاسی بسته 
است، اظهار کرد: باید دقیقا بگویند کدام 
قسمت سیاسی تدوین شده که درباره آن 
توضیح دهیم. اما کلیات این است که بودجه 
۱۴۰۰ سیاسی بسته نشده و براساس واقعیت 
بوده است. مشخص شود کدام یک از بندهای 
بودجه سیاسی است و در مورد آن توضیح 
دهیم. اگر نگاه کلان دارند و کلی می‌گویند 
بودجه سیاسی است می‌گویم که بودجه 

سیاسی بسته نشده است.

دبیر کمیته علمی‌کشوری مقابله با کرونا 
با بیان اینکه آخرین مطالعات در خصوص 
کووید -19 مربوط به سویه دلتا است و در 
مورد جهش امیکرون باید منتظر رسیدن 
اطلاعات جدید باشیم؛ گفت: اما پیشنهاد ما 
این است که دز بوستر واکسن کرونا به افراد 
بالاتر از ۱۸ سال تزریق شود که این اقدام 
نیز بر اساس پروتکل وزارت بهداشت به شکل 

لایه لایه از سنین بالا آغاز شده است.
در گفت‌وگو  دکتر حمیدرضا جماعتی 
با ایسنا، درخصوص آخرین بررسی‌ها و 
تصمیم‌گیری‌های صورت گرفته در زمینه 
اضافه کردن دو دارویی که به عنوان داروهای 

موثر در درمان کرونا مطرح شده‌اند )مولتی 
پیراویر و پکسلویید( به پروتکل درمانی کرونا، 
گفت: با توجه به مقالات و اسنادی که وجود 
دارد، این داروها در کمیته علمی‌تصویب 
شده‌اند، اما هنوز از نظر متخصصین سازمان 
غذا و دارو مطالعات کافی وجود ندارد و 
بحث‌شان این است که فرصت دهیم تا 
اطلاعات کافی به دست آید و فکر می‌کنم 
با به دست آمدن این اطلاعات، مصرف این 

داروها تصویب شود.او در خصوص احتمال 
تغییر پروتکل‌های درمانی کووید۱۹ با توجه 
به جهش امیکرون، تصریح کرد: در مورد 
واریانت امُیکرون هنوز اطلاعات کافی نداریم 
و چند هفته آتی اطلاعات کافی بر اساس 
مطالعات کشورهایی که این سویه در آنها 
وجود دارد، به دست ما می‌رسد. جماعتی 
تاکید کرد: با توجه به اینکه مشاهده شده 
است که سویه امیکرون در افراد جوان‌تر 

باعث ایجاد گرفتاری می‌شود، تاکید کردیم 
سنین ۱۲ تا ۱۸ سال هم واکسیناسیون را 
انجام دهند و افراد بالای ۶۰ سال هم دوز 
اضافه واکسن را تزریق کرده و در عین حال 
پروتکل‌های بهداشتی را به جد رعایت کنند؛ 
زیرا در مورد رفتار جهش جدید، اطلاعات 
زیادی نداریم و اگر رعایت نکنیم ممکن است 
مجددا دچار پیک شویم.او در پاسخ به سوال 
ایسنا درباره برخی اظهارات در دنیا مبنی بر 

تزریق دز چهار واکسن کرونا و تصمیم‌های 
احتمالی ایران در این خصوص گفت: فعلا 
چنین تصمیمی‌نداریم؛ چون در حال تزریق 

دز بوستر هستیم. 
بسته به رفتار ویروس تصمیم‌گیری ما 
تغییر می‌کند. اگر سویه‌ها به سمتی بروند 
که تضعیف شوند ممکن است نیاز به تزریق 
دز چهارم نباشد؛ اما اگر ویروس به همین 
شکل فعلی باشد، ممکن است نیاز به تولید 
واکسن‌هایی با پلتفرم جدید باشد و حتی 
ممکن است لازم باشد هر چند ماه یکبار 
بر اساس نوع واکسنی که تزریق می‌شود، 

واکسیناسیون تکرار شود.


